§
Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2024 №473

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска
от 24.10.2013 №1370 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
культуры в городе Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством,
руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1 .Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 24.10.2013 №1370 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры в городе Ханты-Мансийске» изменения согласно
приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 13.07.2024.

Г лава города
Ханты-Мансийска М.П.Ряшин

2

Приложение
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска
от 19.08.2024 №473

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 №1370 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие культуры в городе Ханты-Мансийске»
(далее -  изменения)

Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 №1370
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в городе Ханты-Мансийске» (далее -  муниципальная
программа) следующие изменения:

1.В паспорте муниципальной программы:
1.1.Строку «Исполнители муниципальной программы» таблицы изложить в следующей редакции:
«

Исполнители
муниципальной
программы

Управление культуры Администрации города Ханты-Мансийска (далее -  управление культуры);
муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь» (далее -  МБУ «КДЦ «Октябрь»);
муниципальное бюджетное учреждение «Научно-библиотечный центр» (далее -  МБУ «Научно-библиотечный центр»);
архивный отдел управления культуры Администрации города Ханты-Мансийска (далее -  архивный отдел управления культуры);
муниципальное казенное учреждение «Управление логистики» (далее -  МКУ «Управление логистики»);
муниципальное бюджетное учреждение «Управление по эксплуатации служебных зданий» (далее -  МБУ «УЭСЗ»);
муниципальное бюджетное учреждение «Горсвет» (далее -  МБУ «Горсвет»);
муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
(далее -  МКУ «УКС города Ханты-Мансийска»)_________________________________________________________________________________

» .

1.2.Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» таблицы изложить в следующей
редакции:

«

Параметры финансового
обеспечения муниципальной
программы

Источники
финансирования

Расходы по годам (рублей)
всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2026-2030 годы

всего 2 828 911 420,04 196 805 151,38 201 802 670,45 247 247 433,46 248 766 748,02 313 712 685,07 270 090 476,11 270 097 251,11 1 080 389 004,44

3

федеральный бюджет 1 399 804,38 0,00 115 500,00 188 900,08 175 409,07 160 695,23 153 800,00 121 100,00 484 400,00
бюджет автономного
округа

И  338 309,03 1 138 600,00 1 783 133,41 1 006 379,92 1 423 390,93 1 695 004,77 683 300,00 721 700,00 2 886 800,00

бю джет города 2 816 173 306,63 195 666 551,38 199 904 037,04 246 052 153,46 247 167 948,02 311 856 985,07 269 253 376,11 269 254 451,11 1 077 017 804,44
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».
2.Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим

изменениям.
3.Строку «Реализация творческого потенциала жителей города Ханты-Мансийска» таблицы приложения 2

к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«
2.1. Реализация творческого

потенциала жителей города
Ханты-Мансийска

Создание условий и организация деятельности клубных формирований,
проведение, используя многообразие форм клубной работы, культурно-
массовых, просветительских и досуговых мероприятий, в том числе
способствующих развитию гражданских, патриотических качеств детей
и молодежи, социализации детей и семей, оказавшихся в трудной жизненной
ситуации, сохранению, возрождению и развитию народных художественных
промыслов и ремесел.
Обеспечение деятельности МБУ «КДЦ «Октябрь» (расходы на содержание
здания, укрепление материально-технической базы учреждения, оплату труда
и обеспечение социально-экономических гарантий работников, подготовку
и повышение квалификации руководителей и специалистов).
Праздничное оформление города Ханты-Мансийска для проведения
социально значимых мероприятий: оформление флагами, баннерной
продукцией, иллюминацией (в том числе монтажные и ремонтные работы).
Обследование, проектирование, капитальный ремонт и ремонт зданий
и помещений муниципальных учреждений культуры клубного типа города
Ханты-Мансийска

».

4

Приложение
к изменениям в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 №1370

«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры в городе Ханты-Мансийске»

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

№
основного

мероприятия

О сновные мероприятия
муниципальной

программы (их связь
с целевыми показателями

муниципальной
программы )

Главный
распорядитель

бюджетных
средств

Исполнители
программы

Источники
финансирования

Ф инансовые затраты на реализацию  (рублей)
Всего в том числе;

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027-2030 годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Подпрограмма 1 «Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации»

1.1. Развитие библиотечного
дела (1) <1-2' г,-7-8>

Администрация
города

Х анты-М ансийска

М БУ «Н аучно
библиотечный

центр»

всего 1 056 967 773,49 77 488 984,38 75 910 702,27 85 542 410,87 87 615 433,19 111 262 457,98 103 186 818,30 103 192 193,30 412 768 773,20
федеральный
бю джет

1 399 804,38 0,00 115 500,00 188 900,08 175 409,07 160 695,23 153 800,00 121 100,00 484 400,00

бю джет
автономного
округа

8 588 309,03 1 034 800,00 1 677 933,41 600 179,92 1 077 190,93 567 404,77 574 300,00 611 300,00 2 445 200,00

бю джет города 1 046 979 660,08 76 454 184,38 74 117 268,86 84 753 330,87 86 362 833,19 110 534 357,98 102 458 718,30 102 459 793,30 409 839 173,20
Департамент
городского
хозяйства

Администрации
города

Ханты-М ансийска

М БУ «УЭСЗ» бю джет города 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Выполнение отдельных
государственных
полномочий автономного
округа в сфере архивного
дела 4>

Администрация
города

Ханты-М ансийска

архивный отдел
управления
культуры;

М КУ «Управление
логистики»

бюджет
автономного
округа

1 190 000,00 103 800,00 105 200,00 106 200,00 106 200,00 107 600,00 109 000,00 110 400,00 441 600,00

1.3. Выявление объектов,
обладающих признаками
объекта культурного
н аследия(1)

Администрация
города

Х анты-М ансийска

управление
культуры;

М БУ «КДЦ
«Октябрь»

бю джет города 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме 1: всего 1 058 157 773,49 77 592 784,38 76 015 902,27 85 648 610,87 87 721 633,19 111 370 057,98 103 295 818,30 103 302 593,30 413 210 373,20
федеральный
бюджет

1 399 804,38 0,00 115 500,00 188 900,08 175 409,07 160 695,23 153 800,00 121 100,00 484 400,00

бю джет
автономного
округа

9 778 309,03 1 138 600,00 1 783 133,41 706 379,92 1 183 390,93 675 004,77 683 300,00 721 700,00 2 886 800,00

бю дж ет города 1 046 979 660,08 76 454 184,38 74 117 268,86 84 753 330,87 86 362 833,19 110 534 357,98 102 458 718,30 102 459 793,30 409 839 173,20
П одпрограмма 2 «Организация культурного досуга населения города Ханты-М ансийска»

2.1. | Реализация творческого | Администрация | МБУ «КДЦ | всего | 1 710 644 986,89 | 119 166 367,00 | 123 586 768,18 | 157 828 675,85 | 160 688 931,81 | 196 242 627,09 | 146 658 327,91 | 161 294 657,81 | 645 178 631,24

5

потенциала жителей города
Х анты-М ансийска (1) <5-7>

города
Ханты-М ансийска

«Октябрь» бюджет
автономного
округа

1 560 000,00 0,00 0,00 300000,00 240000,00 1020000,00 0,00 0,00 0,00

бю джет города 1 709 084 986,89 119 166 367,00 123 586 768,18 157 528 675,85 160 448 931,81 195 222 627,09 146 658 327,91 161 294 657,81 645 178 631,24
М КУ «Управление

логистики»
бю джет города 46 000,00 46000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Департамент
городского
хозяйства

Администрации
города

Ханты-М ансийска

МБУ «УЭСЗ» бю джет города 42 186 983,02 0,00 2 200 000,00 530800,00 356183,02 6100000,00 5500000,00 5500000,00 22 000 000,00

Департамент
городского
хозяйства

Администрации
города

Х анты-М ансийска

М БУ «Горсвет» бю джет города 3 239 346,74 0,00 0,00 3 239 346,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Департамент
градостроительства

и архитектуры
Администрации

города
Ханты-М ансийска

МКУ «УКС
города

Ханты-М ансийска»

бю дж ет города 14 636 329,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14636329,9 0,00 0,0

Итого по подпрограмме 2: всего 1 770 753 646,55 119 212 367,00 125 786 768,18 161 598 822,59 161 045 114,83 202 342 627,09 166 794 657,81 166 794 657,81 667 178 631,24
бюджет
автономного
округа

1 560 000,00 0,00 0,00 300 000,00 240 000,00 1 020 000,00 0,00 0,00 0,00

бю джет города 1 769 193 646,55 119 212 367,00 125 786 768,18 161 298 822,59 160 805 114,83 201 322 627,09 166 794 657,81 166 794 657,81 667 178 631,24
Всего по муниципальной программе: всего 2 828 911 420,04 196 805 151,38 201 802 670,45 247 247 433,46 248 766 748,02 313 712 685,07 270 090 476,11 270 097 251,11 1 080 389 004,44

федеральный
бюджет

1 399 804,38 0,00 115 500,00 188 900,08 175 409,07 160 695,23 153 800,00 121 100,00 484 400,00

бюджет
автономного
округа

11 338 309,03 1 138 600,00 1 783 133,41 1 006 379,92 1 423 390,93 1 695 004,77 683 300,00 721 700,00 2 886 800,00

бю джет города 2 816 173 306,63 195 666 551,38 199 904 037,04 246 052 153,46 247 167 948,02 311 856 985,07 269 253 376,11 269 254 451,11 1 077 017 804,44
в том числе: 0,00
инвестиции в объекты муниципальной собственности всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бю джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джет
автономного
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж ет города 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
прочие расходы всего 2828911420,04 196805151,38 201802670,45 247247433,46 248766748,02 313712685,07 270090476,11 270097251,11 1 080 389 004,44

федеральный
бюджет

1399804,38 0,00 115500,00 188900,08 175409,07 160695,23 153800,00 121100,00 484 400,00

бюджет
автономного
округа

11338309,03 1138600,00 1783133,41 1006379,92 1423390,93 1695004,77 683300,00 721700,00 2 886 800,00

бю джет города 2816173306,63 195666551,38 199904037,04 246052153,46 247167948,02 311856985,07 269253376,11 269254451,11 1 077 017 804,44
М БУ «Н аучно-библиотечный центр» всего 1056967773,49 77 488 984,38 75 910 702,27 85 542 410,87 87 615 433,19 111 262 457,98 103 186 818,30 103 192 193,30 412 768 773,20

федеральный
бюджет

1399804,38 0,00 115 500,00 188 900,08 175 409,07 160 695,23 153 800,00 121 100,00 484 400,00

бю джет
автономного
округа

8588309,03 1 034 800,00 1 677 933,41 600 179,92 1 077 190,93 567 404,77 574 300,00 611 300,00 2 445 200,00

бю дж ет города 1046979660,08 76 454 184,38 74 117 268,86 84 753 330,87 86 362 833,19 110 534 357,98 102 458 718,30 102 459 793,30 409 839 173,20
М КУ «Управление логистики» всего 1236000,00 149 800,00 105 200,00 106 200,00 106 200,00 107 600,00 109 000,00 110 400,00 441 600,00

федеральный
бю джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джет
автономного
округа

1190000,00 103 800,00 105 200,00 106 200,00 106 200,00 107 600,00 109 000,00 110 400,00 441 600,00

бю джет города 46000,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Управление культуры всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
автономного
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джет города 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБУ «КДЦ «Октябрь» всего 1710644986,89 119 166 367,00 123 586 768,18 157 828 675,85 160 688 931,81 196 242 627,09 146 658 327,91 161 294 657,81 645 178 631,24

федеральный
бю джет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю джет
автономного
округа

1560000,00 0,00 0,00 300 000,00 240 000,00 1 020 000,00 0,00 0,00 0,00

бю джет города 1709084986,89 119 166 367,00 123 586 768,18 157 528 675,85 160 448 931,81 195 222 627,09 146 658 327,91 161 294 657,81 645 178 631,24
МБУ «УЭСЗ» бю джет города 42186983,02 0,00 2 200 000,00 530 800,00 356 183,02 6 100 000,00 5 500 000,00 5 500 000,00 22 000 000,00
МБУ «Горсвет» бю джет города 3239346,74 0,00 0,00 3 239 346,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МКУ «УКС города Ханты-М ансийска» бю джет города 14636329,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 636 329,90 0,00 0,00